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JudithBasiim Cechs Land Co v Stanford Montana i '

II II WII„MIWW„ISVĚT (''' „

MÓDNÍ 1 " ' ' ' ' ' '

!í
iiiiiiiiiiliiii-h- '

'bé0 t%

4

U
rrPienlíné řn n řarmé krajana F Stroufa a Stanord Montan

Pravé se utvořila upoleČnost jejímž účelem jet osadíti na řími krajany vžhlaD0U Juiith I3aia ve itátě Montaně kteri platí

ncjlepfií pSeniCný kraj středo-zfipal- u Touto obrovskou rovinou siví se pravě nová drahá a cena pozemku rychle půjde naho-Nv- rí

nradLvaií tvto oozernkv za 35 až ÉC5 akr na mírné plátky a jsou lepží než jaké koupíte ve starých státech za $200
79

ru
jjnK 11 „

krajanů a každ se mUže přsv6Jčiti o ryaieucicn jaitycn se aoaeiaxi za sraiKou aouu v iw
35000 akrft pozemků té nejlepSÍ pfteniíné podjr na nichž pSenice sype od 35 do 60 builů pro

až 100 biiAlů po akru a alřalfa nu seče třikráte Jeďte přes Montanu až pojedete na západ i ami
tak slibná budoucnost a rychlá cesta k zbohatnutí jako r Judit h Basin Dokáží vám to ti kraja-

né Piíte si o podrobnosti pod adreMQUJ #
v

Basin Cech's Land Co Stanford Montana
i[ ''"fy Ti

r
akr Jest tam usazeno již nSkolík

krajínS Česká gpolecflont vyhradila
české osadníky Oves dává 50

přesvědčíte že nikde nekyno vám

kdož jsou jíž tam usazení

The Judith
"Moralislo!" okřikli jej

při sklínce tak dobrého vína!'

"7cb nemoralisují A nemy -

slíte přec Že jsem si vás pozval!

abych vás hostil nějakým kázá- -

ními Jsou to úvahy člověka

ftřatně vybřfídlého nevázající vás

nijak k následování — Hmím po-

kračovali?"

"Zajisté I — Ovfiem s výhradou
že se zítra objevíft zase v na&í sjo
leěnostl abys sám prakticky 'dep- -

tal své nové zásady"

P&ÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrů kráa-nýc- h

zařízených a vzdělaných fa-

rem lesů a surových prérijních
pozemků ve středním a přímoř-
ském Texasu za mírné ceny a n

lehké splátky Pište sí o český
pozemkový popi Texasu a o se-

znam a ceny pozemku které posla
zdarma na požádání Pište na:

JOS DĚDEK Eofenberg Tet

HLEDÁTE DOMOV?

9104 — Dámská jednokusová

zástěra — Velkosti: Malá pro-

střední velká Jest třeba 3% yd

látky pro prostřední

velkost

i
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pěti abys se tak příkře a neváž-

nými slovy stavěl proti naftěmu

názoru na život"
"Míferíd cbeet-l- i Musím vás

vfiak obtěžovali 'delíím vyprávě
nim KndHo zastavěj zatím bo
lítíA 11! 1 „11
suuj') m ijoievtjj jdiiu oo iw- -

nekl"
"1'oění!"

"I'oznáváte ž povídka moje
není nemístná v jídelně v níž u- -

uodávňm ke stolu se svojí ženou

Příb'h jest v těsné souvislostí s

„ „

se mi pleteš do cesty T"

"Kentimcrilňlnost možná že

zbytečná!"
"Nikoliv! Ujišťují vás že býla

ííí( dému m oočátku nanrosto da

!

- "Přijato — Hlavním zlem jest mým dnešním životem í obratem

poměr lidí žijících tímto typí-'jen- ž mu předcházel Je všední

ckým mládeneckým životem kj typický podobný oněm vflAim ví-prá-

Odbývají své ťiřední povin- - tězstvím jimiž jste se před chví-nos- tí

— Nebraňte se Nepomý- - lí ehlobílí"
šlím na kariéru když tak mluvím "Přeskočili ozval

Vy na ní myslíte spíše než já O so netrpělivý posluchač
tu nejde Ale mrzí mne tcf zaj "PřáUdé žil jsem do nedávná

minulá léta že jsem nikdy neměl úplné vaším Životem I pro ume

životního plánu životního ideálu [tedy znamenalo v té době dobytí

Postup v úřad 5 je automatický lásky úspěch dílo Promiňte

odtud nic neláká k no- - le komika jíž prosvítá Nerad si

věrnu žití Ale jinak' mimo úřad 'dnes vzpomínám co vše jsem obě-Kidyby-

byl na sobě nebo na jí- - to val takovému — úkolu Vše-o- íí

h někdv Dooroval že se ieštč eben klid života mí to bralo l'o- -

Ěíííík
!i

o něco snaží nějaký koutek svfij staviv si jako odvúZny zavounliť jmj
se jgwn „„„m™

mají v němž chtějí provésti své
'

nejstniější překážky už ze stra-- j Zdusili svůj smích noříce rty
vlastní nikým předepsané dí- - ebu před zahanbením nemohl jsem

(

do sklének na vrch vínem nali-

lo! Jak jsem to mohl uvidétí! — ustali ani když se ztroskotávaly tých

Žije se tak ploše beze- - zájmu —( všechny pokiwy Péhal jsern zaj "Nesmějte se! Sami sobě se

Jen když opět v novém jitru tou ženou stopoval ji Jak mi by- - smějete! — psáno jest ve slavné

svitne slunko!" lo kdykoliv nu mne pohlédla! — hře Kotfdíl mezi mnou a vámi

"A takové snahy zušlechťující jsem v jejím zraku: IWí(jcst jen ten že co já mohu dnes

oknf aby mně podala i jen kone-lšic- h
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k bílého svého prstíku Milova-jva- s jiskry toho co zoveme pra-

li se s chotěm rozuměli si ve všech vou láskou! Miloval jsem ji

života neměla jediného 'by tak opravdově Že se mi zda-rozt-tk- u

v němž by mne byla po-- jl nemožným někdy ji znnecbati

' " l "

život dostane člověk svatebním

darem?" tázali se ironicky
"Nanejméně — když se v něm

neobrodí nějaká snaha zasutá v!

kouři a vtfnarcch hostinců —- ié- -

če o vlastní rodinný krb zájem

osudy a blaho očekávaných dl-- j'

tekl"
"Neřekli jsme si to? Trepky a

ii ruin z riMin mluví! —-- Nnlií ra--
i — - m

se vybavíš ze začarovaného kola

těch studených úvah!"

Pomlčel a uposlechl jich

"Na zdraví toho jenž se tak

šťastné ziovuzrodil" připili mu

"Ale na jednu věc jsi zapo- -

mněl" doložil jiný z hostí "Ne- -

žijeme bez úspěchů Můžeme ří- -

r':(i" „„ňi a„ „uir irut

ud

"Vlastních nemáme"
'Ti tnrr4n nuriílioiii t "
MWÍžk našo to rozhodně ne - 'a

{ j

'V„ „ii Wí BrnM„i-nt- i

vaše případy Kolikrát jste vyšli'

iuat A i

73

1 JJi--
9234—9258 — Dámský oblek i

kabátkem — Kabátec 9234 velko-st- í

: 34 36 38 4 a 42 palce v pr-

sou
Sukně 0258 velkostí: 22 24 26

23 a 30 palců v pasu Jest třeba
7V4 yardu látky pro

prostřední velkost na celý oblek

Toto vyobrazení vyžaduje dva

zvláštní střihy jež budou zaslána

pofttou po obdržení 10c za každý

inu sír

8914 — Dámská pStl-pňlov- á

spodnička — Velkosti 22 2Í 26

28 30 a 32 palce v pasu Jest tře-b- a

G% yardu látky pro
velkost

PŮLNOČNÍ ROZMLUVA

Napsal St Kovanda

Vyhověli jeho pozvání a odešli

8 ním z restaurace na černou ká-

vu do jeho domácnosti — Už ce-

lý rok si ním neposeděli a stý-

skalo se jim velice po milém dru-

hu Překvapil je všechny tehdy
oznámením svého ' sňatku a ještě
více tím 2e se pak jako ženatý

zdržoval styku se světem

Byli na něho i rozezleni nactili

mu žárlivých A najednou byl za-s- e

mezi nimi a zetda ve starém

avěm humoru jak jej znávali a

měli rádi Vysvětlil jim jak se

to stalo Cliof mu odjela k mat-- y

čeká jej radost v rodině A

když je takto přinucen vrátit se

v mládenccké poměry bude rau

nejlépe třmí nimiž po tolik

let arňstal u restauračního stolu

Popíjeli v restauraci několik

hIÍn ale pravá nálada se nedo-

stačovala Přátelá se chovali k

nSmu nedůvěřiví} i ta nfjvMj-iim- i

slovy tkviU obava eda se

snad manželstvím nezměnil k

ítttn tteorhlsdl Proto nespoko-

jen a jfjii-- chováním rozfsl u-i- l

a navrhl jim aby pM spán-

kem vypili fUku íf rní kiy f jo--h

jMrlití lliiřl byli jiné nilá-d- y

Nejen fa jim tím vjvíitU
vWhny fordy hrnuti i)trl i trži-

li m l si tam mal Ityřml st i
nml isKjM po divnm ivyku

pohovoří poobjtmsjt s a tNbat
i phi Isjl — !# jiia vritl i- -

r) Ui% Styl řilUk'rh h4

fk jrnl od jht idil m

jim btl jnilřn SVbjH rkvt
fwni V!y I ihlliilii l v

jsem jen krok k tomu abych si

červenil rty a černil obrvíl —

Soupeřil jsem s mužem který ani

zdaleko netušil že začal zápas —

Nemohlo to ani jinak dopadnou-t- í

zvítězil jsem Rdím se dnes

za tu palmu ale tehdy mne jifti-l- a

Mohu vám říci že jsem byl

tehdy v témže omylu jako vy

když jste se před chvílí bránili mé

výtce komiky Byl jsem hluboce

nešťasten ježto jsem seznal Že

nešlo o lásku jen o ukojení cti-

žádostí — Hyla tu vsak ještě a!

V ní zatím vznikla láska Vy-

měnili jsme si role dříve jsem

byl já vážný zahořelý a ona žer-toval- a

potom byl bych nevím co

za to dal aby se vše proměnilo v

Žert ale ona mne milovala Ocitl

jmn se v omylu: chystal jsem
se ke hříčce a náhle zapadl jsem
do nej vážnějších okolností I'od-eeřiov-

al

jsem tuto ženu duše hlu-

boké milující Také mne pře-

svědčila že jsem se v ní klamal

Ne já jí ale ona mne dobyla —

Zůstal jsem proti své vůli vzpě- -

y! i'' „!! li

klidné jíž vyžnuti vy musíte z

bázně před vlastním zahanbením

jeStě v sobě zatajovat! Žárlil

jsem a vy také žárlíváte Miloval

jsem ji — a nevěřím že by ve va- -

případech žena vykřesala z

Kolikrát isetn sedel s vartu a ne

tušili jste že so opíjím no z pija-
-

véšně ale i hrozného utrpe- -

Nemohu si vzpomcnouti na

abych se nemusil vysroati tčm- -

tehdejším svým bolestem Ny- -

vidím že jsem tehdy mel bytí
sobě komickým Odehrával

ve mně proces psychopatholo- -

fi "- -'

nez tóno Komicxy uuvwi zhmiuno- -

'""'i ]]"ho JVm RC Povaloval na

probuzen návalem hrozivých vi- -

"Prosaícký ale dobrý MpV

ruěuji vám vieml"
A tvůj yH život od svatby

um jp mne samého t Uk vytr-stsU!-

Vyklel jim lo do tviři t bfit

jf n m ivmi mlinilitt
A nl t y íttll

j' záviděl jsem jí že byla lak
'klidná Jasně jera viděl jak vy- - 'ké

soko stojí její dobré svědomí na- - ní

1c mnou — ale o to úžeji jsem to

jí zaplétal do svých sílí vslupo-jt- o

vid jí v ústrety když kupovala v fí
tržnici vyčkával na rohu ulice sám

její tváře až se vykloní z okna se

Na přání mnoha naších odběra-

telů a vědouce že dnes jest vel-

ká síla nesvědomitých pozemko-

vých jednatelů v téU zemí kU-rý-

se jen o to jedná peníze z

lidu vylákat umínili jsma
sí že podáme čtenářům nalich

časopisů spolehlivou informaci o

krajinách do kterých se hodlají
přistěhovat a o okolnostech kt~
é tam existují Naší informaci
nusíme ovšem čerpat z vládních a
státních raportů a ačkoliv tíra
máme hodně práce nemíníme svým
čtenářům za tuto práci ničeho čí-

tat pouze jen za výlohy kolků

papíru a obálek Ale cítíme i
tím se našim čtenářům velice za-

vděčíme a jelikož jsme první č

ský časopis který podává kterou
koliv informací svým čtenářům
soukromě a spolehlivě doufáme
že snaha naše bude uznána Na

výlohy dopsání a kolků zašleU
10c na: INFORMACE Pokrok
Publ Co 1417-1- 9 So 13th Str„

Zdravý
jako Rus
a silný jako Turek
je každý kdo užívá světoznámé

vylílášcné bylinné léčivé směsi

"ALPY" ze Staré Vlasti Zku
ste — potvrdíte Paliček za 50c

vcJký za $100 — poštou vyplace-
né až do domu Český návod a

popis pří každé zásilce Tisíce

odporučení ze všocb končin Tište

pro "Alpu" česky na adressus
THE "ORION" Box 597 Omaha

Nebraska

ÁngÉnii neznáte?
Jste tedy jako ryba bez vody

jako tělo bez života Vy máte

plout! přen řeku budoucnosti

Chcete se vydat přes ni jen
kocábce bez vewilf Chcete př~
Iti celý svůj život v postrku
lidu! Vy nehodláte s státi samo-

statným občanem! Americkým!
Jídali však ano my Vám pomůže-
me! My Vás naučíme v 60 úlo-

hách anglicky a to při Vali prUt
donu 24 tř

piSti: nAmi

Vikla Bratři
IoitNilulc Minu

Moderně laMuiý a tu jvětil
fezukký a uinihký távod

UtUií n jH!iij řrťnlk

V V KUNCI
c 1244 So 13lh St Omsha

Mi ti kUlé tily yrlkí
líwiby rŮMo'ht

nu jukni maiuruliýťh
don4Mi u#ťiUřkýťh tý
řidlů (Vny UmíjU
kdrVidiv jind fbtíil mli
iihjitlnali UlřřrtUfwi l)if

vvh v no ílfjn hvíímo iňuž!

tr„ltl ím ti in ím

vnl cly den trpo roiriiosu a
oknem a pozdravil aby mne o{'-t-'

shlédla - hoval jsem se jako a vePer ze zoufal- -

loStví oddávaje vášni pijúcké v
milovaní' student hanbil se za se

DiVc neustoupil Kolikrát

jmm byl v trajmé situaci i vňěi je- - jko na řeřavéin nhli a usnul- -

ÍH 'irtiinMii! Nemohl Wm so'li Jsem co chvíli jsan vyskočil

zbyti dojmu že pozoruje můj zá-- ]

9213 — íaty pro dívky — Vel

kosti pro 4 6 8 a lU-let- é Jest
třeba 3'o yardu látky

pro
10-Iet-

é

Každý kdo sobě předplatí na

některý z naíich listů obdrží je-

dou módní vzorek-stři- h úplně

zilarrna DaUí vzorky za 10c jeden

vkročili do jídelny a na stole spa-

třili dvé řady láhvi s vínem lá-

kajícím už dle vignetek na skle

"Tak to je ta černá káva!" za-

smáli se hrozíce mu prstem

"I na tu dojde — později" od-

pověděl bodře a už jim kynul na

židle u stolu chápaje so vývrtky

aby jim nalil "To všechno mu-

síme vypiti a budedi vám vhod

není dole sklep ještě prázdný —

Na zdraví vám všem že jste na-

vštívili můj manželský útulek!"
Přiťukli si s nim hlučně jej

IVdl si pak v čelo

stolu do velkého křesla

"Příjemně jsi nás překvapil! —

Ztracen a opět nalezen!"

"Tedy jt mne už docrla po-

hrbili!"
"Pohřbili zasypali a blínu u

dopali Myslili jsme že vězí až

pře hlavu v loktech své milost-

ivé"
"VfJin hoSi vělui" rnpadal

do dávného svého tónu

"Tedy přece!" vydrhl kdosi

avJak hodtitcl při'l'bl tuto po

známku
"M-- při jriniiě avího li

vut #dar ini!vitl j'm %

ryrhlrt oži tiil — "
"Til byl' apěrbu" H

b!kl ktrrýni vtipkáf

"Zjř bylo" klidné potmo
al manJrl "NVboř Jitot vii —

j Tuiuinttf fa ďtk4m vsSrho

iivnta I t Kl-j- í livol ItlAJ t

rtj ml ui úplní ď iot{ —

Zvykl jMii si projbhiti t
dnrtn i ilort luloati trwlm n

[% UM opily vtAl líbili
viiniinU jk b)b noiJno

nejibělníji t uirtouti V rUt
rsl by h #a'al nova '

poraženi aspoň tak že žena do j-- o jho ženu avSnk fa mi po-!"- "' " '"l "- - c

kázala u vás vše co chtěla Po- - -l- uje toto nevinné potěšení - ml zaka ovály smutkrm nce so

hlédno na vás čtyřikrát hodně Když mne spatřoval opět a opět'! Pcnly (bveti Musil jsoin

fa je jí nudno že x Mde kam s- - jen hnul se svou ] "eěně přebrýzti vse-h- na ta pouta

be mvou rnmantiekoii příhodu -m měl aspoň tro hu boníiti vé vasm- - a ujeti na venkov a- -

H vy jdtc " Udžiti „# odehnuti ale on :'' h týdny oddálení na- -

"Dovol!" vykřikli uraženi 'bl klidný a usměvavý To nnejl-v-
l nse klidu Odjížděj- - nHušd

"Mitil jsem jen fa kormutlivý musilo rozdrnžrovati Marně nul fa najdu tam nejvydat-h- í

a tento lov fan Sahal jl po i jřiKmtnal fa nent ani )u aU UW V který mne navždy vy-perl- e

a tuáŠ náhle v ru otluě„é marně js„u na ní vy bledival ehy- - )'Í"I rílnný krb a tnun- -

uklíéko" jbv a porovnával ji k jejl nevýbo Mku

"1'okaž lé přece ne! Nepotře- - dé a jinými — miloval jwit ji ít- - "Jaký prosaícký koiu--

e honiti 7a takovými kte leně iťyl jsem už do ela rozmr- - mumlali msjlco jil jařjk těžký

ré nna amy rhtéjí — dosti j U-e- n v kanceláři a lei la rortrlit i vínem

kovýťh ktiré přVd nimi utíkají i neiťstiii ve Mdfěnnt kdyi
r první jsiVu o polibek tváří' na mn počalo untlvatl lo ěe-ti- ií

a ith e" konJil ii nu dl tnu W f íkáto — štět tididiáe- -

iImi "pnjodnoii tUknni rt nám k ji'' rnoiím svým ditmlla oMAjal podusí Je nad tým poki

priju a nemají nad nA ttbi dral is mnou j
ři-- s j- - lm rAm aUmi

illii na vité" iřd přUně bl-d- l vydíí-i- a přť-- J
" ?!! Ale tMt j-- tvoji

"Hrdinství!" tiul w kli Iu3 dlouhý hluboký můj pehh l nu 1 í"u nslm n

hMiUrt liímo-iii- w mne rdot a jit- - jmu jmýrh by nřktrrý
"UobodnS vítaní boi!"tlvrn t NVUni ilm-Mn- m l'je idch i- - řipáld krnnikoii d 04 Ju

k lvi i limu vimU Pud o mně

plfinýilrti porovttlvsti IHHl

dli drbslíř
MTM I komi-ký- i

'

"Juk prU?"
"Kmiblýl A d i lři ai K i

mi-- kf I"
"Ti ním )WtUJ! Jiu

li i ml k !y klk tr

t ti lVhpit I Jm MMknU Ir-m- Vyrivnl !!í Íěr
lUstl přl iadlm a itu lival ý i —

kr4u T ui td k

mi kí l j tifmuinl nlkí Ml

1


